

**Til undervisningsminister Tina Nedergaard
og folketingets uddannelsesudvalg**

Samt
MF Torsten Schack Petersen
MF Tage Leegaard
MF Ole Vagn Christensen
MF Ib Poulsen
MF Pernille Vigsø Bagge

Thisted d. 1. oktober 2010

Vedrørende evt. planer om hævelse af adgangsniveauet til læreruddannelsen

Vi har erfaret, at statsministeren har varslet, at adgangsniveauet til læreruddannelsen skal hæves således, at ansøgerne skal have et højere minimumsgennemsnit for at blive optaget.

Dette vil have en konsekvens, som formodentlig er utilsigtet. Hvis karakterkravet hæves vil en række seminarier – sammenholdt med optaget her i august 2010 – være nødsaget til at lukke på grund af for få studerende. Blandt disse er seminarieret i Skive, som er det væsentligste uddannelsessted for nye lærere i Thy.

Vi mener, at det er kvaliteten af undervisningen – og ikke nødvendigvis de studerendes gennemsnit - som i den sidste ende afgør, om vi får nogle kompetente lærere. Det er seminarieret i Skive et godt eksempel på.

Desuden finder vi det heller ikke hensigtsmæssigt at begrænse adgangen på kvote 2 for studerende, der kan berige folkeskolen med erfaringer fra andre områder af livet end den lærer, som er gået den lige vej til sin uddannelse.

De første lærere efter læreruddannelsesloven fra 2007 kommer først ud i skolerne til august: De har i forvejen mødt højere adgangskrav end til et universitetsstudium i en række fag og må således være fagligt velfunderede.

Vi kan ikke leve med, at ansøgerkredsen til vore skoler i Thisted kommune begrænses på grund af ovenstående og skal derfor opfordre til, at de nævnte planer frafalder.

I Thy arbejder vi ihærdigt på at hæve det generelle uddannelsesniveau – også for at følge regeringens målsætninger. Vi har således brug for kvalificerede lærere og ikke endnu flere studentervikarer i ledige stillinger. Vi kan derfor ikke undvære den lokale læreruddannelse.

Med venlig hilsen

Lene Kjelgaard Jensen, borgmester i Thisted kommune

Mogens Kruse, formand for børne- og familieudvalget i Thisted kommune